Laur. B. Virg. 111.

1. Cor. 7.

Vaticinatio. nos decea.

Gen. 3.

Prouerbi. 31.

Exod. 3. Num. 17. Iud. 6. Prou. 31. Hier. 31. El. 7.

Mariæ nomē maris stellam significat, atque ipsa stella cõparatur.

Num. 24.

Micat meritis

Inuocanda Maria in tentatione & periculis.

iactaris superbiae vndis, si ambitionis, si detractio-  
nis, si emulationis: respice stellam, voca Mariam.  
Si iracundia, aut auaritia, aut carnis illecebra na-  
uiculam concusserit mentis, respice ad Mariam. Si  
criminum immanitate turbatus, conscientiae foeditate  
cōfusus, iudicij horrore perterritus, barathro  
incipias absorberi tristitia, desperationis abyfso:  
cogita Mariam. In periculis, in angustiis, in rebus  
dubiis, Mariam cogita, Mariam inuoca. Non re-  
cedat ab ore, non recedat à corde, & vt impetres  
eius orationis suffragium, non deferas conuerfatio-  
nis exemplum. Ipsam fequēs, non deuias: ipsam  
rogans, non deferas: ipsam cogitans, non erras.  
Ipsa tenente non corruis, ipsa protegente non me-  
tuus, ipsa duce non defatigaris, ipsa propitia perue-  
nis, & sic in temetipfo experiris, quàm meritò di-  
ctum fit, Et nomen virginis Maria.

Vt impetres  
eius oratio-  
nis suffragiū,  
non deferas  
conuerfatio-  
nis exemplū.

7. AVGVSTINVS sermone secundo de Annū-  
tiatione Dominica, vt supra, quæst. decimaquin-  
ta, testimonio quarto.

1. B. AMBROSIVS in primum caput Lucae: Be-  
nè sola gratia plena dicitur, quæ sola gratiam, quã  
nulla alia meruerat, consecuta est, vt gratiæ reple-  
retur authore.

Gratiã, quam  
nulla alia me-  
ruerat conse-  
cuta est.

1. Cor. 1.

2. BERNARDVS sermone nono ex paruis: Chri-  
stus qui factus est nobis sapientia à deo, & iustitia,  
& sanctificatio, & redemptio, de sinu patris ad nos  
veniens, ædificauit sibi domum, ipsam scilicet  
matrem suam virginem Mariam: in qua septem  
columnas excidit. Quid est in ea septem colum-  
nas excidere, nisi ipsam dignum sibi habitaculum  
fide & operibus præparare? Nimirũ ternarius nu-  
merus ad fidem propter sanctam Trinitatem, qua-  
ternarius pertinet ad mores propter quatuor prin-  
cipales virtutes. Quod autem in beata Maria fan-  
cta Trinitas fuerit (fuerit dico per præsentiam ma-  
ieftatis) vbi solus filius erat per susceptionē huma-  
nitatis: testatur nūcius cælestis, qui ei arcana my-  
steria referans, ait, Aue gratia plena, Dominus tec-  
cum. & post pauca, Spiritus sanctus superueniet in  
te, & virtus altissimi obumbrabit te. Ecce habes  
Dominum, habes Virtutem altissimi, habes Spiri-  
tum sanctum, habes patrem & Filium & Spiritum  
sanctum, &c. Et post pauca: Vtrum autem & qua-  
tuor principales virtutes tãquàm quatuor colum-  
nas possederit, inquisitione dignum videtur. Pri-  
mum ergò videamus an fortitudinem habuerit.  
Quæ nimirũ virtus quomodo illi abesse potuit, quæ  
abiectis secularibus pompis, spreteisque voluptati-  
bus carnis, soli Deo in virginitate viuere propo-  
suit? Nisi fallor, hæc virgo est quæ apud Salomo-  
nem legitur. Mulierem fortè quis inueniet? Quæ  
adèd fortis fuit, vt illius serpētis caput cōtereret,  
cui à Domino dictum est: Inimicitias ponam inter  
te & mulierem, & inter semen tuum & semen il-  
lius: ipsa conteret caput tuum. Porrò quòd tem-  
perans, prudens, & iusta fuerit, ex angeli colloca-  
tione, & sua ipsius responsione luce clarius com-  
probamus, &c. Et paulò inferius: Fuit ergò bea-  
ta Virgo Maria, fortis in proposito, temperans in  
silentio, prudens in interrogatione, iusta in con-  
fessione.

Prover. 9.

Habitaculum  
S. Trinitatis.

Possedit qua-  
tuor virtutes  
cardinales.

Prover. 31.

Genes. 3.

1. C. LVCÆ primo: Spiritus sanctus superue-  
niet in te, & virtus altissimi obumbrabit tibi.  
2. IOANNIS primo: Verbum caro factum est,  
& habitauit in nobis.

3. PSALMÒ decimo octauo: Et ipse tanquam  
sponsus procedens de thalamo suo. Exultauit vt  
gigas ad currendam viam, à summo cælo egressio  
eius.

1. D. ESAIÆ septimo: Ecce virgo concipiet  
& pariet filium, & vocabitur nomen eius Em-  
manuel.

2. EZECHIELIS quadagesimo quarto: Porta  
hæc claua erit: non aperietur, & vir non transiet  
per eam: quoniam dominus Deus Israël ingressus  
est per eam, eritque claua principii.

3. LVCÆ primo: Respexit humilitatem ancillæ  
suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes  
generationes. Quia fecit mihi magna qui potes est.

4. CANTICORVM quarto: Tota pulchra es  
amica mea, & macula non est in te.

5. AMBROSIVS in epistola octogesima prima  
ad Syricum Papam: vt supra de simbolo, quæst.  
decima, A. testimo. decimo quinto.

6. HIERONYMVS aduersus Heluidium pro-  
bat perpetuam virginitatem Mariæ, & argumenta  
contraria refutat ex professo.

7. IDEM in Apologia ad Pammachium pro li-  
bris aduersus Iouinianum: Christus virgo, mater  
virginis nostri virgo perpetua, mater & virgo. Ie-  
sus enim clausis ingressus est ostiis: & in sepulchro  
eius, quod nouũ & in petra durissima fuerat exci-  
sum, nec antea quis, nec postea positus est. Hor-  
tus conclusus, fons signatus: de quo fonte ille flu-  
uius manat, iuxta Ioel, qui irrigat torrentem vel  
funium, vel spinarum: funium peccatorum, qui-  
bus antè alligabamur: spinarum, quæ suffocant se-  
mentem Patrisfamilias. Hæc est porta orientalis,  
vt ait Ezechiel, semper clausa & lucida, operiens  
in se vel ex se proferens sancta sanctorum, per quã  
sol iustitiæ & pontifex noster secundum ordinem  
Melchisedek ingreditur & egreditur. Respondeat  
mihi, quomodo Iesus ingressus est clausis ostiis,  
cùm palpandas manus, & iatus considerandum, &  
ossa carnemque monstrauerit, ne veritas corporis  
phantasma putaretur: & ego respondebo, quo mo-  
do sancta Maria fit & Mater, & Virgo: virgo post  
partum, mater antequàm nupta. Igitur vt dicere  
coeperamus, Christus virgo, virgo Maria, vtriu-  
que sexus virginitatem dedicauere.

Ioan. 20.  
Luc. 23.

Cant. 4.  
Ioel. 3.

Ezech. 43. 44.  
& 46.

Ioan. 20.  
Luc. 24.

Virginitatis  
virtutis se-  
xus dedica-  
tio.

Maria sine  
peccato.

Ioan. 1.

Conceptio B.  
Virginis.